
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  RAGIONERIA

                                             Numero 10  Del  15-06-2020                               COPIA
Registro generale n.  del 15-06-2020

L’anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di giugno, nella sede
comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gualtieri Romina

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30/03/2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021 e i relativi allegati;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, entrato in vigore il 4 dicembre 1997;

Visto l'art. 183, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che testualmente recita:
«Art. 183 - Impegno di spesa.

1. L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di
obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato
il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza e viene costituito il vincolo
sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi
dell'art. 151»;

Richiamato il Decreto del Sindaco del Comune di Monsampietro Morico n. 1/2017 del
02/01/2017 relativo all’attribuzione al Sindaco P.T. Avv. Romina Gualtieri della
Responsabilità dell’Area Amministrativa e Finanziaria dell’Ente a seguito della
Deliberazione di Giunta Comunale n.53 del 28/12/2016;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Vista la conferma del piano triennale di prevenzione della corruzione e piano della
trasparenza relativo alle annualità 2018-2020 – Esercizio 2020, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 01/02/2020;

VISTA la Deliberazione della  Giunta Comunale n. 35 in data 26 Maggio 2009, per
oggetto: “SERVIZIO CUSTODIA CANI PER L’ANNO 2009.PROVVEDIMENTI”, con
la quale a seguito del  ritrovamento di cani randagi in giro per il territorio e
conseguentemente con la chiusura della struttura Pluto House di Sant’Elpidio a Mare si

Oggetto: SERVIZIO  DI  MANTENIMENTO  E CUSTODIA CANI - ANNO
2020



approvava  una convenzione di durata quinquennale e tuttora in essere, con la struttura
“Tutto per il cane“ di Simone Gazzoli di Capodarco di Fermo, stabilendo e
concordando il costo giornaliero di ogni singolo cane per un importo pari ad  €. 2,50 più
IVA al 22 %;

Verificata la regolarità contributiva mediante l’acquisizione del Documento Unico di
Regolarità Contributiva – Durc - Protocollo INAIL n. 17617781 del 30/07/2019;

Atteso che, spesso nel territorio comunale vengono segnalati cani randagi che possono
essere pericolosi alla pubblica e privata incolumità;

Rilevato che  nella suddetta struttura  vengono ospitati alla data odierna N. 3 CANI, di cui
uno catturato il 12.05.2009 ed uno catturato il giorno 23 Novembre 2015 ed uno catturato
il giorno 31 Marzo 2016;

Visto che trimestralmente la struttura “Tutto per il cane” di Gazzoli Simone di Capodarco
di Fermo, presenta a questo Comune  la nota delle spese sostenute per il servizio di
mantenimento  dei cani presenti presso la propria struttura;

Considerato che questi cani, possono  essere adottati o presi in custodia da persone o
famiglie, e che quindi la spesa prevista in questo atto può essere eventualmente ridotta nei
confronti di questo Ente ;

Visto il  Testo  Unico  sull’ Ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. n.267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità comunale;

Ritenuto opportuno dover  provvedere all’assunzione di un impegno formale di spesa per
il Servizio di assistenza e mantenimento cani, in virtù della esistente Convenzione;

Dato atto altresì, ai sensi del comma 5, dell’art. 3, della L. n. 136/10 e s.m.i. “Tracciabilità
dei flussi finanziari”, di aver acquisito il Codice Identificativo di Gara – per l’affidamento
in argomento, che di seguito si riporta CIG: Z142D50FF8;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Accertata la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo “395” del Bilancio di
Previsione 2019/2021, annualità 2019;

Ritenuto di dover quantificare la spesa in presunti  € 2.740,00, oltre IVA pari ad € 602,80,
per un totale di € 3.342,80 al cap. 395 del Bilancio di Previsione 2019/2021, esecutivo;

Riscontrata l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei
confronti del responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.
241/90 e dell’art. 1, c. 9 lett. e) della Legge n. 190/2012;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 10 del 15-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



La premessa narrativa qui richiamata forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di  provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa, per il mantenimento dei1)
cani presso la struttura “ Tutto per il cane di Gazzoli Simone” di Fermo, per il periodo
che va dal 1’ gennaio  al 31 Dicembre  2020, intero anno, facente carico al Cap. 395
del Bilancio di Previsione 2019/2021, Esercizio 2020, per un importo stimato di €.
2.740,00 + IVA al 22%;

Considerato che   tale spesa si rende necessaria e indispensabile al fine di garantire il2)
predetto servizio e quindi la stessa non è soggetta al rispetto della frazionabilità in
dodicesimi ;

Di dare atto che il Codice Identificativo gara assegnato dal sistema AVCP è il3)
seguente:
CIG: Z142D50FF8;

Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga4)
previa verifica della regolarità della fornitura, entro i limiti del presente impegno di
spesa, della regolarità contributiva della ditta, dietro presentazione di regolari fatture
ed in virtù della convenzione in atto senza l’emissione di ulteriori atti amministrativi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gualtieri Romina

__________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Gualtieri Romina

___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __201__Reg. Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione saràata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 17-12-2020 per 15
giorni consecutivi.

.
L’addetto alla pubblicazione

F.to
___________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 10 del 15-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


